
1 

 

TISTRUP-HODDE LOKALHISTORISKE ARKIV 
Årsberetning 2024 ved Britta Nielsen 

Arkivet dækker, Gårde, Hodde og Tistrup.  

 

I år har vi fejret en stor begivenhed, idet Tistrup-Hodde Lokalhistoriske Arkiv havde70-års jubilæum. Dette blev fejret 

den 2. november 2024 i Hodde-Tistrup Hallen, hvor hallen havde været så venlig at lægge gratis lokaler til. En stor tak 

skal lyde herfra. Jubilæet var velbesøgt, hvilket glædede os meget.  

Vi har besluttet, at vi vil stifte en forening for medlemmer af Arkivet, hvilket giver os bedre muligheder for at søge 

fonde og sponsorater. Vi opfordrede på jubilæet folk til at blive medlemmer af Lokalarkivet, hvilket blev godt 

modtaget. Vi har også opfordret folk til at blive medlemmer og komme til vores stiftende generalforsamling ved at lade 

flyers blive omdelt og ved opslag på vores Facebook side. Der blev holdt stiftende generalforsamling den 25. februar på 

Lokalarkivet. De valgte til bestyrelsen er alle medarbejdere på lokalarkivet. Der blev valgt 7 personer og 1 suppleant.  

Vores IT er blevet meget forældet, og der skal registreres mere og mere i Arkibas, så vi har været nødt til at søge fonde 

og private virksomheder og foreninger om støtte. Det har givet et godt resultat, hvor mange virksomheder og foreninger 

har givet et bidrag, samt vores ansøgning hos Nordlys fonden som også har givet et godt resultat. Der skal lyde en stor 

tak for alle bidragene, det hjælper så meget. Vi er nu i gang med at købe udstyr og få dette sat op.  

 

I 2023 ændrede vi vores åbningstider til 1. og 3. tirsdag kl. 14-17 i hver måned, dog undtaget juli måned  hvor vi har 

valgt at holde ferie. Denne åbningstid fortsætter vi med, da dette giver muligheder for, at folk, der er på arbejds-

markedet, har mulighed for at besøge os. Vi kan naturligvis også til en hver tid være behjælpelige over for 

interesserede, der ikke har mulighed for at komme i vores åbningstid. Her aftaler vi blot et møde på Arkivet over 

telefonen.  

I år var vi på Varde Å-dag i Hodde, hvor der var rigtig mange forbi, der viste stor interesse for vores stand og kom med 

mange positive kommentarer. Det var en rigtig god dag, som vi helt sikkert vil gentage næste gang, der er Varde Å-dag 

i Hodde. 

Vi kunne stadig godt ønske os flere besøg, og det ville vi helt sikkert også få, hvis vi var beliggende et andet sted, end 

hvor vi er nu. Vi holder til på det gamle plejehjem, hvilket ikke er optimalt.  

Vi har rigtig godt med plads, hvilket jo selvfølgelig er dejligt. Problemet er bare, at det ligger på 1. sal med mange 

trapper, som kan gøre det vanskeligt  for ældre og dårligt gående at besøge os.  

 

Vi har tidligere haft et problem med, at når sygeplejerskerne forlader huset efter kl. 17 samt lørdag og søndag, har vi 

ikke kunnet komme ind og havde derfor ingen muligheder for at modtage besøg eller lave et stykke arbejde. Dette erløst 

med, at vi nu har fået en låsebrik, så vi kan komme ind på alle tider af døgnet. Der er blevet stillet krav fra 

sygeplejerskerne, om at vores dør ud til gaden skal være låst, i vores åbningstid, da de er bange for, at der kommer 

uindbudte folk ind til dem. Dette er blevet løst ved, at der er blevet sat en ringeklokke op i vores afdeling, hvor vi så må 

gå ned og låse op for vores gæster.  

Vi har fået 14 indleveringer bestående af billeder og arkivalier. 

Vi siger mange tak til alle, der har givet os materialerne. 

I årets løb har vi haft 17 besøg/henvendelser på Arkivet og ca. 350 besøg på vores stand ved Varde Å-dag i Hodde og 

ved vores 70-års jubilæum i Hodde-Tistrup Hallen. Mange af de henvendelser, vi får, er en følge af besøg på arkiv.dk, 

herunder tilføjelse og rettelser til vores registreringer. 

 

På arkiv.dk har arkivet registreret: 

5468 Billeder 

882 Diverse dokumenter m.m. (A-numre) 

286 Ejendomme 

51 Videoer 

25 Lydfiler 

231 Bøger 

Desuden en større samling af skolebøger, slægtsbøger, bladsamlinger, artikler, kopier af kirkebøger og folkeregistre. 

 

Vores hjemmeside (www.tistruplokalarkiv.dk) har haft 4.910 besøg. 

På arkiv.dk har der været 68.729 visninger. 

På Facebook har der været 483 følgere. 

 

Vi er 8 frivillige medarbejdere på arkivet: 

Britta Nielsen, Svend Svendsen, Ansgar Hansen, Jørgen Høy, Niels Møller, Sonja Juul, Egon Pedersen og Kjeld 

Søndergaard. 

Alle har en tilknytning til Hodde- og eller Tistrup sogne og derfor en god viden om områderne. 

 


